
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 

 

PORTARIA DG/CERES Nº 13/2012, de 27/03/2012. 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI da 
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições 
previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 
Resolve: 
 
Dar conhecimento e publicidade dos recursos impetrados pelos candidatos do Concurso 
Público, objeto do edital 003/2011 do Centro de Educação Superior da Região Sul – 
CERES/UDESC. 
 
Área: Ecologia e Conservação de Ecossistemas Marinhos e Gestão de Recursos 
Ambientais 

Nome Situação 

Elaine Maria Lucas Gonsales CONHECIDO E PROVIDO 

 
Área: Bioquímica e Fisiologia Animal 

Nome Situação 

Daniela Balz Hara CONHECIDO E NÃO PROVIDO 

 
Área: Extração e Cultivo de Moluscos e Extração e Cultivo de Peixes 

Nome Situação 

Ruy Ávila Wolff CONHECIDO E NÃO PROVIDO 

 
Área: Ictiologia e Limnologia 

Nome Situação 

Gilza Maria de Souza Franco CONHECIDO E NÃO PROVIDO 

 
Área: Microbiologia e Parasitologia 

Nome Situação 

Geovana Dotta CONHECIDO E NÃO PROVIDO 

 
Área: Projeto e Patrimônio 

Nome Situação 

Fabiano Teixeira dos Santos CONHECIDO E NÃO PROVIDO 

 
 
 
 



                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 
Área: Estudos Socioeconômicos e Ambientais, Introdução a Sociologia e 
Metodologia da Pesquisa em Arquitetura e Urbanismo 

Nome Situação 

Andrea Ferraz Young CONHECIDO E NÃO PROVIDO 

 
Área: Oceanografia e Técnicas de Pesca 

Nome Situação 

Priscilla Rezende Arévalo CONHECIDO E NÃO PROVIDO 

 
 
 
 
 
 
Prof. João Rotta Filho 
Diretor Geral – CERES/UDESC 
Laguna/SC 


